РЕШЕНИЕ
      Межведомственной комиссии по охране труда                                            Дальнереченскому городскому округу

29 июня 2017 года                                                                            г.Дальнереченск

1.Рассмотрев информацию о состоянии профессиональной заболеваемости на территории Дальнереченского ГО за 2016 год, организацию проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям:

2.1  продолжить работу по организации и проведению предварительных и  периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011 № 302н;

2.2  организовать выполнение рекомендаций, заключительного акта по результатам периодического медицинского осмотра, не допускать к работе с опасными и вредными производственными факторами лиц, не прошедших периодические медицинские осмотры;

                                                                              срок исполнения – постоянно;
  2.3 своевременно составлять и утверждать поименные списки работников, подлежащих прохождению периодического медицинского осмотра,  заявки на заключение договоров с  лицензированными медицинскими учреждениями на проведение периодических медицинских осмотров работников.
                                                                         срок исполнения –  постоянно.
 2. Заслушав выступление индивидуальных предпринимателей: Буйнову З.Ю.,  Стадник Г.А. о состоянии условий  и охраны труда                                                                               на предприятиях общественного питания, межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям предприятий общественного питания обеспечить безопасные условия труда на своих предприятиях.
В связи с этим,

2.1 провести работу по проведению специальной оценки рабочих мест по условиям труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
                                                                 срок исполнения: IV квартал 2017 года;

2.2 обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой;
                                                                                  срок исполнения – постоянно;

2.3 своевременно проводить обучение по охране труда, по оказанию первой помощи пострадавшим, пожарно-техническому минимуму и другие виды обучения, проверку знаний требований охраны труда у работников (ст. 212 ТК РФ, Постановление Минтруда и Минобразования РФ от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда…»);
                                                                                  срок исполнения – постоянно;

2.4 обеспечить проведение периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302-н.
          срок исполнения - в соответствии с действующим законодательством.
3. Решение Межведомственной комиссии  разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.